INDICAÇÃO nº ____________

Ementa: Solicita a retirada de árvore e plantio de uma nova de pequeno porte na calçada da Rua Jacob Turcatti em frente ao nº 353.

Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]			“Solicita a retirada de árvore e plantio de uma nova de pequeno porte na calçada da Rua Jacob Turcatti em frente ao nº 353.”

JUSTIFICATIVA:

A árvore é muito grande e está em risco de queda. As raízes estão levantando e quebrando a calçada e pedestres correm sérios riscos de tropeçar. Sua copa tampa a luminosidade da iluminação, deixando a rua escura.

Valinhos, em 30 de Agosto de 2016.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador